Постановление
Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам

и проведению республиканских референдумов

10 октября 2019 г. № 61

Об изменении Положения о порядке
использования средств массовой
информации кандидатами в депутаты
Палаты представителей Национального
собрания Республики Беларусь седьмого
созыва

Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам
и проведению республиканских референдумов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о порядке использования средств массовой
информации кандидатами в депутаты Палаты представителей
Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва,
утвержденное постановлением Центральной комиссии Республики
Беларусь по выборам и проведению республиканских референдумов
от 28 августа 2019 г. № 41, следующие изменения:

в пункте 10:
часть вторую изложить в следующей редакции:
«Эфирное время для выступлений по телевидению кандидатов

в депутаты, баллотирующихся в избирательных округах на территориях
областей, предоставляется по рабочим дням с 21 октября по 6 ноября
2019 г. с 19.00 до 20.00 с учетом сетки вещания соответствующего
телеканала.»;

дополнить пункт частью следующего содержания:
«Эфирное время для выступлений по телевидению кандидатов

в депутаты, баллотирующихся в избирательных округах на территории
города Минска, предоставляется по рабочим дням с 21 октября по 6 ноября
2019 г. с 19.00 до 20.40 с учетом сетки вещания телеканала, за исключением
22 и 29 октября. 22 и 29 октября эфирное время предоставляется с 19.00
до 19.30.»;

в пункте 11:
часть третью изложить в следующей редакции:
«Эфирное время для выступлений по радио кандидатов в депутаты,

баллотирующихся в избирательных округах на территориях областей,
предоставляется по рабочим дням с 21 октября по 6 ноября 2019 г.
с 07.00 до 08.00.»;

дополнить пункт частью следующего содержания:

2

«Эфирное время для выступлений по радио кандидатов в депутаты,
баллотирующихся в избирательных округах на территории города Минска,
предоставляется по рабочим дням с 21 октября по 6 ноября 2019 г.
с 6.45 до 8.00.».

Председатель комиссии Л.М.Ермошина

Секретарь комиссии Е.Н.Дмухайло